ERAN. Obscurè simul & dilucidè  
quod propositum fuerat demonstra-  
tum est.

ORTH. Etsi hæc tibi ad fidem fa-  
ciendam sufficiunt, ad veritatem ta-  
men confirmandam aliam etiam pro-  
bationem adiiciam.

ERAN. Si hæc feceris, rem mihi  
gratam facies. vtilitatem enim au-  
xeris.

ORTH. Scis quid panem Deus 2  
proprium corpus appellauit?

ERAN. Scio.

ORTH. Alibi verò carnem fru-  
mentum nominavit?

ERAN. Hoc etiam scio. Audiui  
quippe dicentem, Venit hora ut clari- Ioan. 12:  
ficeret filius hominis. &, Nisi granum  
frumenti cadens in terram mortuum fue-  
rit, ipsum solum manet: si autem mor-  
tuum fuerit, multum fructum afferat.

ORTH. In mysteriorum verò in-  
stitutione panem appellauit corpus,  
& quod mixtum erat sanguinem.

ERAN. Sic nominavit.

ORTH. Atqui secundū naturam,  
& corpus iure corpus vocabitur, &  
sanguis sanguis.

ERAN. In confessio est.

ORTH. Saluator autem noster no-  
mina permutebat, & corpori quidem  
id quod erat symboli nomen impo-  
suit symbolo verò quod erat cor-  
poris. Sic vitæ seipsum qui nomina-  
uit, sanguinis nomen symbolo tribuit.

ERAN. Hoc quidem verè dixisti.  
Vellem autem permutationis nomi-  
num causam ediscere.

B iii

ORTH. Manifestus est scopus iis qui diuinis mysteriis sunt initiati. Volebat enim eos, qui diuinis mysteriis participant, non attendere naturam eorum quæ cernuntur, sed per nomen mutationem mutationi quæ ex gratia facta est fidem adhibere. Qui enim corpus naturale frumentum & panem appellavit, & vitem rursus se ipsum nominavit, is visibilia symbola corporis & sanguinis appellatio ne honorauit, non naturam mutans, sed naturæ gratiam addens.

ERAN. Et mysticè mystica dicta sunt, & perspicuè declarata quæ non omnibus sunt nota.

OR. Quoniam igitur constat & stolam & pallium à Patriarcha corpus Dominicum appellari, atque in sermoné de diuinis mysteriis ingressi sumus, dic per veritatem, cuius putas symbolum & figuram esse cibum sanctissimum? diuinitatis Christi Domini, an corporis & sanguinis?

ERAN. Non dubium quin illorum, quorum & nomina acceperunt.

ORTH. Corporis & sanguinis dicas?

ERAN. Ita dico.

ORTH. Ut veritatis amicum decet locutus es. Nam Dominus accepto symbolo non dixit, Hæc est diuinitas mea, sed Hoc est corpus meum. & rursus, Hic est sanguis meu. & alibi, Panis quem ego dabo, caro mea est, quam ego dabo promundi vita.

ERAN. Vera sunt hæc, diuina enim sunt oracula.

ORTH. Si ergo vera, corpus utique habuit Dominus.

ERAN. Ego verò ipsum corporis expertem aio fuisse.

ORTH. Sed confiteris ipsum habuisse corpus.